

## عنوان مقاله:

جایگاه فضای کسب و کار با ثبات در توسعه صادرات پایدار؛ براساس مطالعه صادرکنندگان ایرانی

## محل انتشار:

فصلنامه فرآیند مدیریت و توسعه، دوره 28، شماره 1 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

## نویسندگان:

کیهان تاجدینی - Lund University

علی اشرف احمدیان - Islamic Azad University Gorgan

علیرضا معطوفی - Islamic Azad University Gorgan

## خلاصه مقاله:

توسعه صادرات پایدار از زیرساخت‌های مهم و اثرگذار توسعه اقتصادی بوده و نقش غیرقابل انکاری در زمینه توسعه تولید، سرمایه‌گذاری، اشتغال و در نهایت رفاه اجتماعی بر جای م‌یگذارد. از طرفی در دنیای متلاطم و رقابتی امروز، بنگاه‌های صادرکننده برای موفقیت در بازارهای جهانی باید در نبردهای رقابتی بزرگ، قدرت مانور داشته باشند. سیاستگذاران و نهادهای حمایتی حوزه صادرات م‌یتوانند با انتخاب راهبردهای مناسب در زمینه ایجاد شرایط مساعد برای صادرکنندگان، نقش بسیار مهمی در جهت‌گسترش بازارهای صادراتی و ارتقای عملکرد صادراتی ایفا کنند. هدف اصلی این پژوهش بررسی جایگاه فضای کسب و کار با ثبات در توسعه صادرات پایدار است. ابتدا با مطالعات کتابخان‌های استاندارد‌های محیط فضای کسب و کار پایدار تبیین شده و با استفاده از روش پژوهش توصیفی در شرکت‌های صادرکننده شش استان بزرگ کشور، شاخص‌های ایجاد یک فضای کسب و کار پایدار آزمون و پس از اولوی‌تبدلی شاخص‌ها، م‌ترین چالش‌های صادرات کشور از دیدگاه صادرکنندگان مورد بررسی قرار گرفت. بر مبنای یافت‌های پژوهش م‌ترین معیارهای دستیابی به یک فضای کسب و کار مطمئن عبارتند از: ثبات در قوانین و مقررات، حذف بوروکراسی‌های زائد اداری، تعیین متولی واقعی صادرات و تولید کشور، کاهش نهادهای موازی و با وظایف متداخل، حضور مداوم نمایندگان بخش خصوصی و صادرات در مجامع بزرگ تصمیم‌گیری این حوزه. نتایج همچنین نشان م‌دهد، م‌ترین چالش‌های حوزه تولید و صادرات در ایران عبارت از عدم تامین مالی مناسب و ب‌ه‌موقع، بالا بودن نرخ تسهیلات و وثایق درخواستی بان‌کها، وجود استرس در فضای برنامه‌ریزی تولید و صادرات کشور، مشکلات گمرکی، مشکلات حوزه تامین مواد اولیه، نوسانات نرخ ارز و مشو‌ق‌های صادراتی هستند.

## کلمات کلیدی:

export performance, structural characteristics, financial capacities, export firms  
فضای کسب و کار، بنگاه‌های صادرکننده، مقررات زدایی، تولید و صادرات، نهادهای حمایتی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1413849>

